[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 12.05.2015 г.     № 236
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в нормативные
правовые акты администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» в соответствии с  требованиями действующего законодательства и реализации  подпрограммы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» муниципальной  программы «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденной  постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.07.2014 г. № 305, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам  малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования,  утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 08.04.2015 г. № 193, следующие изменения:

1.1. Пункты 3.8,  3.16  раздела 3   изложить в новой редакции:

«3.8. Рабочая группа Совета в течение 5 рабочих дней с момента получения документов проводит заседание, на котором рассматривает поступившие заявки Субъектов и принимает  решение:

- о допуске (либо отказе в допуске) к отбору Субъектов;
-  о формировании основного списка Субъектов, прошедших отбор, с указанием размера   Субсидии, для принятия решения Администрацией о предоставлении Субсидии (далее – Основной список);

- о формировании резервного списка получателей Субсидии из числа Субъектов, прошедших отбор, но не включенных в Основной список в связи с недостаточным наличием средств (далее - Резервный список).
Очередность Резервного списка формируется исходя из суммы набранных баллов.
3.16. О результатах отбора Субъект уведомляется в течение 5 дней со дня принятия решения рабочей группой Совета.
Субъектам, в отношении которых принято решение о предоставлении Субсидии, дополнительно направляется два экземпляра проекта договора о предоставлении субсидии (далее - Договор) согласно форме № 4 к настоящему Порядку.

Субъектам, включенным в Резервный список, Договор направляется в течение 5 рабочих дней с момента увеличения бюджетных ассигнований и поступления их на лицевой счет Администрации и (или) высвобождения средств.

Субъект в течение 20 рабочих дней с момента получения Договора подписывает и представляет его в адрес Отдела.

В случае не поступления подписанного Субъектом Договора в установленный настоящим пунктом срок Субъекту отказывается в предоставлении Субсидии при условии, что Субъектом, надлежащим образом был получен Договор.»
2. Внести в Порядок предоставления субсидии  субъектам  малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации,  утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 08.04.2015 г. № 192, следующие изменения:

2.1. Пункты 3.8, 3.16  раздела 3   изложить в новой редакции:

«3.8. Рабочая группа Совета в течение 5 рабочих дней с момента получения документов проводит заседание, на котором рассматривает поступившие заявки Субъектов и принимает  решение:

- о допуске (либо отказе в допуске) к отбору Субъектов;

-  о формировании основного списка Субъектов, прошедших отбор, с указанием размера   Субсидии, для принятия решения Администрацией о предоставлении Субсидии (далее – Основной список);

- о формировании резервного списка получателей Субсидии из числа Субъектов, прошедших отбор, но не включенных в Основной список в связи с недостаточным наличием средств (далее - Резервный список).
Очередность Резервного списка формируется исходя из суммы набранных баллов.

3.16. О результатах отбора Субъект уведомляется в течение 5 дней со дня принятия решения рабочей группой Совета.
Субъектам, в отношении которых принято решение о предоставлении Субсидии, дополнительно направляется два экземпляра проекта договора о предоставлении субсидии (далее - Договор) согласно форме № 4 к настоящему Порядку.

Субъектам, включенным в Резервный список, Договор направляется в течение 5 рабочих дней с момента увеличения бюджетных ассигнований и поступления их на лицевой счет Администрации и (или) высвобождения средств.

Субъект в течение 20 рабочих дней с момента получения Договора подписывает и представляет его в адрес Отдела.

В случае не поступления подписанного Субъектом Договора в установленный настоящим пунктом срок Субъекту отказывается в предоставлении Субсидии при условии, что Субъектом, надлежащим образом был получен Договор.».
3. Внести в Порядок предоставления субсидии  субъектам  малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с получением деклараций, сертификатов и (или) внедрение системы (систем) менеджмента,  утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 08.04.2015 г. № 191, следующие изменения:

3.1. Пункты 3.8,  3.16  раздела 3   изложить в новой редакции:

«3.8. Рабочая группа Совета в течение 5 рабочих дней с момента получения документов проводит заседание, на котором рассматривает поступившие заявки Субъектов и принимает  решение:

- о допуске (либо отказе в допуске) к отбору Субъектов;

-  о формировании основного списка Субъектов, прошедших отбор, с указанием размера   Субсидии, для принятия решения Администрацией о предоставлении Субсидии (далее – Основной список);

- о формировании резервного списка получателей Субсидии из числа Субъектов, прошедших отбор, но не включенных в Основной список в связи с недостаточным наличием средств (далее - Резервный список).
Очередность Резервного списка формируется исходя из суммы набранных баллов.

3.16. О результатах отбора Субъект уведомляется в течение 5 дней со дня принятия решения рабочей группой Совета.
Субъектам, в отношении которых принято решение о предоставлении Субсидии, дополнительно направляется два экземпляра проекта договора о предоставлении субсидии (далее - Договор) согласно форме № 4 к настоящему Порядку.

Субъектам, включенным в Резервный список, Договор направляется в течение 5 рабочих дней с момента увеличения бюджетных ассигнований и поступления их на лицевой счет Администрации и (или) высвобождения средств.

Субъект в течение 20 рабочих дней с момента получения Договора подписывает и представляет его в адрес Отдела.

В случае не поступления подписанного Субъектом Договора в установленный настоящим пунктом срок Субъекту отказывается в предоставлении Субсидии при условии, что Субъектом, надлежащим образом был получен Договор.»
4. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат  субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам,   утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 05.02.2015 г. № 80, следующие изменения:

4.1. Пункты 4.15,  4.19, 4.20 раздела 4   изложить в новой редакции:

«4.15. Рабочая группа Совета в течение 5 рабочих дней с момента получения документов проводит заседание, на котором рассматривает поступившие заявки Субъектов и принимает  решение:

- о допуске (либо отказе в допуске) к отбору Субъектов;

-  о формировании основного списка Субъектов, прошедших отбор, с указанием размера   Субсидии, для принятия решения Администрацией о предоставлении Субсидии (далее – Основной список);

- о формировании резервного списка получателей Субсидии из числа Субъектов, прошедших отбор, но не включенных в Основной список в связи с недостаточным наличием средств (далее - Резервный список).
Очередность Резервного списка формируется исходя из суммы набранных баллов.

4.19. О результатах отбора Субъект уведомляется в течение 5 дней со дня принятия решения рабочей группой Совета.».
5. Внести в Порядок предоставления  субсидии на возмещение части затрат  субъектам  малого  и среднего предпринимательства по модернизации производства,  утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 08.04.2015 г. № 195, следующие изменения:
5.1.Абзац 3 пункта 1.2 и пункт 1.4 раздела 1 изложить в новой редакции:

«- приобретение (обновление) основных средств, необходимых для осуществления хозяйственной деятельности».
1.4. В настоящем Порядке используется  понятие:

 «Аналогичная финансовая поддержка» - государственная и (или) муниципальная поддержка, оказанная в отношении одного и того же субъекта на возмещение одних и тех же затрат».
5.2. Пункты 3.8, 3.14,3.15  раздела 3   изложить в новой редакции:

«3.8. Рабочая группа Совета в течение 5 рабочих дней с момента получения документов проводит заседание, на котором рассматривает поступившие заявки Субъектов и принимает  решение:

- о допуске (либо отказе в допуске) к отбору Субъектов;

-  о формировании основного списка Субъектов, прошедших отбор, с указанием размера   Субсидии, для принятия решения Администрацией о предоставлении Субсидии (далее – Основной список);

- о формировании резервного списка получателей Субсидии из числа Субъектов, прошедших отбор, но не включенных в Основной список в связи с недостаточным наличием средств (далее - Резервный список).
Очередность Резервного списка формируется исходя из суммы набранных баллов.

3.14. Решение рабочей группы Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем и  членами рабочей группы Совета.

О результатах отбора Субъект уведомляется в течение 5 дней со дня принятия решения рабочей группой Совета.
3.15. Субъектам, в отношении которых принято решение о предоставлении Субсидии, дополнительно направляется два экземпляра проекта договора о предоставлении субсидии (далее - Договор) согласно форме № 4 к настоящему Порядку.

Субъектам, включенным в Резервный список, Договор направляется в течение 5 рабочих дней с момента увеличения бюджетных ассигнований и поступления их на лицевой счет Администрации и (или) высвобождения средств.

Субъект в течение 20 рабочих дней с момента получения Договора подписывает и представляет его в адрес Отдела.

         В случае не поступления подписанного Субъектом Договора в установленный настоящим пунктом срок Субъекту отказывается в предоставлении Субсидии при условии, что Субъектом, надлежащим образом был получен Договор.»
6. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего  предпринимательства на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) и первого взноса при заключении договора,   утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 22.04.2015 г. № 211, следующие изменения:

6.1. Пункты 4.15,  4.19  раздела 4   изложить в новой редакции:

«4.15. Рабочая группа Совета в течение 5 рабочих дней с момента получения документов проводит заседание, на котором рассматривает поступившие заявки Субъектов и принимает  решение:

- о допуске (либо отказе в допуске) к отбору Субъектов;

-  о формировании основного списка Субъектов, прошедших отбор, с указанием размера   Субсидии, для принятия решения Администрацией о предоставлении Субсидии (далее – Основной список);

- о формировании резервного списка получателей Субсидии из числа Субъектов, прошедших отбор, но не включенных в Основной список в связи с недостаточным наличием средств (далее - Резервный список).
Очередность Резервного списка формируется исходя из суммы набранных баллов.

4.19. О результатах отбора Субъект уведомляется в течение 5 дней со дня принятия решения рабочей группой Совета.»
7. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат по оплате образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации сотрудников, а также повышению предпринимательской грамотности и компетентности руководителей малых и средних предприятий,  утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 05.02.2015 г. № 81, следующие изменения:

7.1. Пункты 2.9,  2.15, 2.16  раздела 3   изложить в новой редакции:

«2.9. Рабочая группа Совета в течение 5 рабочих дней с момента получения документов проводит заседание, на котором рассматривает поступившие заявки Субъектов и принимает  решение:

- о допуске (либо отказе в допуске) к отбору Субъектов;

-  о формировании основного списка Субъектов, прошедших отбор, с указанием размера   Субсидии, для принятия решения Администрацией о предоставлении Субсидии (далее – Основной список);

- о формировании резервного списка получателей Субсидии из числа Субъектов, прошедших отбор, но не включенных в Основной список в связи с недостаточным наличием средств (далее - Резервный список).
Очередность Резервного списка формируется исходя из суммы набранных баллов.

2.15. Решение рабочей группы Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем и  членами рабочей группы Совета.
 О результатах отбора Субъект уведомляется в течение 5 дней со дня принятия решения  рабочей группой Совета.
2.16.Субъектам, в отношении которых принято решение о предоставлении Субсидии, дополнительно направляется два экземпляра проекта договора о предоставлении субсидии (далее - Договор) согласно форме № 4 к настоящему Порядку.

Субъектам, включенным в Резервный список, Договор направляется в течение 5 рабочих дней с момента увеличения бюджетных ассигнований и поступления их на лицевой счет Администрации и (или) высвобождения средств.

Субъект в течение 20 рабочих дней с момента получения Договора подписывает и представляет его в адрес Отдела.

В случае не поступления подписанного Субъектом Договора в установленный настоящим пунктом срок Субъекту отказывается в предоставлении Субсидии при условии, что Субъектом, надлежащим образом был получен Договор.»
8. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

          Мэр городского округа

 «Александровск - Сахалинский район»                                                         А.Т.Тулинов